
Stand: 03/2024. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

Tarif- und Preisübersicht 

Linie 555  RadBus Maare-Mosel-Express
Bernkastel-Kues – Daun

 Preisstufe VRT-Tarif
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Bernkastel-Kues, Forum – 2 5 5 8 10 10 10

Zeltingen, Tourist-Information 2 – 4 4 7 9 10 10

Wittlich, Hauptbahnhof 5 4 – 1 4 6 7 7

Wittlich, Berufsschule� 5 4 1 – 4 6 7 7

Pantenburg, Alter Bahnhof 8 7 4 4 – 3 4 4

Mehren, Kirche 10 9 6 6 3 – 2 2

Daun, Bahnhofsstraße 10 10 7 7 4 2 – 1

Daun, ZOB 10 10 7 7 4 2 1 –

Preise VRT in € (Verkehrsverbund Region Trier · Infos unter www.vrt-info.de, gültig ab 01.01.2024)

Preisstufe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

EinzelTicket Erwachsene 2,50 3,80 5,10 6,30 7,70 9,60 11,20 12,90 15,10 16,20

EinzelTicket ermäßigt (Kinder bis 14 Jahren) 1,70 2,30 3,30 4,30 5,20 6,30 7,30 8,30 9,70 10,40

TagesTicket Single 7,40 9,70 11,50 13,40 15,10 17,70 20,80 23,50 23,50 23,50

TagesTicket Gruppe (bis 5 Personen, gültig ab 9 Uhr) 14,10 16,20 19,30 22,20 25,10 27,50 28,20 29,50 29,50 29,50

3,00 € pro Erwachsenenfahrrad

2,00 € pro Kinderfahrrad

2,00 € Reservierung für jeweils bis zu 5 Fahrräder

5,00 € Telefonbuchungspauschale pro Buchung 
bei telefonischer Buchung 

Zuzügliche Kosten Bei Fragen
Verkehrsverbund Region Trier (VRT) 
Tel. 0180 6 131619 (20 Ct./Anruf aus allen deutschen Netzen) 
www.vrt-info.de

bkr mobility GmbH 
Tel. 0800 35 86 109 · www.bkr-mobility.de 


